
DODATEK Č.3 SMLOUVY O DÍLO 

č. S928/2017/066

I.

v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Radkem Pomijem, ředitelem 
Krajského ředitelství České Budějovice

(dále jen „objednatel")

a

PORR a.s., odštěpný závod - Čechy
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006
sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
zastoupený: Ing. Pavlem Hirschem - vedoucím odštěpného závodu

Ing. Františkem Buršíkem - vedoucím obchodního úseku odštěpného závodu 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

Dodatek č.3 smlouvy o dílo č. 928/2017/066
strana č. 1

mailto:sabina.mrazkova@lesycr.cz
mailto:radovan.musil@porr.cz


Tímto dodatkem se mění následující odstavce smlouvy o dílo, a to takto:

IV.
Cena za dílo

1. Při interním auditu byla nalezena administrativní chyba, jejímž důsledkem je nesoulad ceny za dílo 
uvedené v dodatku č.2 SOD S928/2017/066 a cenou za dílo skutečnou. Touto chybou je 
nezapočtení méněprací dle změnového listu č. 2 do tohoto dodatku smlouvy o dílo a tím i 
nesprávně uvedená celková cena za dílo v tomto dodatku. Vzhledem k této skutečnosti dochází 
tímto dodatkem lc administrativnímu narovnání tohoto údaje o ceně za dílo, a to na výši 
5 527 791,18 Kč bez DPH, slovy pětmilionůpětsetdvacetsedmtisícsedmsetdevadesátjedna korun 
českých a osmnáct haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního 
předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je 
plátce DPH.

Původní cena za dílo dle SOD bez DPH:

Cena za dílo dle dodatku č.2 bez DPH: 

Méněpráce nezapočtené v dodatku č.2 bez DPH

Konečná cena za dílo bez DPH:

5 785 010,00 Kč 

5 971 583,58 Kč 

- 443 792,40 Kč

5 527 790,18 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy o dílo 
S 928/2017/066 a dodatku č.2 této smlouvy o dílo a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy o dílo a všech jejích 
dodatků.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tento dodatek smlouvy vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku smlouvy vázána na jeho 
uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem smlouvy upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněním), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

Dodatek č.3 smlouvy o dílo č. 928/2017/066
strana č.2



5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí tohoto dodatku smlouvy je příloha - změnový list č.2

Y Praze, dne: 2 8 -02- 2818 -5 -04- 201
V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne:

Dodatek č.3 smlouvy o dílo č. 928/2017/066
strana č.3

http://www.lesycr.cz


ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 3.10.2017

Název veř. zakázky: Technické zhodnocení LC na revíru Radonice

Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36,110 00 Praha 10

Objednatel: Lesy České republiky s.p., KŘ České Budějovice, LS Hluboká n. VI.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Hřebenská investice SO01 1
LC Raisteik

Popis změny:
Nerealizována pol. č. 17 u LC Hřebenská a pol. č.16 u LC Raisteik - skládkovné zemina. Přebytečný
výkopek byl po předchozí dohodě uložen na k tomu určených pozemcích investora.

Zdůvodnění změny:
Investorem byly nalezeny v době mezi projektováním a začátkem realizace této stavební zakázky 
pozemky vhodné pro uložení přebytečné zeminy, a proto bylo od jejího uložení na skládku upuštěno.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
Není nutný souhlas autorského dozoru.

Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano
do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín dokončení do: 15.10.2017

Snížení ceny o: 443 792,40,- Kč Bilance:
Dopady: do ceny: (Kč bez DPH) bez DPH

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

- 443 792,40Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 5 971 791,18- Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 5 971 791

Zástupce zhotovitele - jméno: Musil Radovan Datum: 3.10.2017

Zástupce objednatele - jméno: Bc. Sabina Mrázková Datum: 3.10.2017

Přílohy:

Poznámka:




